adjuntando el requerimiento de bienes N.° 00416, el mismo que fue actualizado por medio 

de la hoja de envío N° 000261-2024-DRET/JNE; asimismo, a través del Informe N.° 000004-
2024-VNEC-LOG/JNE, se determinó el valor estimado de la contratación en base a la 
estimación presupuestal de la plataforma de Perú Compras, por el monto de S/ 101,862.66 
(Ciento un mil ochocientos sesenta y dos con 66/100 Soles); además se cuenta con la 
Certificación N.° 00901-2024-DGPID/JNE, la que garantiza su financiamiento, por lo que 
correspondería solicitar su inclusión en el PAC-2024 del Jurado Nacional de Elecciones para 
continuar con la contratación.